25/07/2023, 23:38 SEI/IFTO - 2061240 - Anexo

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2252635&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 71/2023/REI/IFTO, DE 24 DE JULHO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO RESERVA PARA TUTOR PRESENCIAL

NOS POLOS DE ATUAÇÃO DO IFTO UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NO ÂMBITO DO
INSTITUTO FEDERAL DO TOCANTINS (UAB/IFTO)

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO EM INFORMÁTICA

Eu, _______________________________________________________________________,
portador(a) do RG nº _______________, expedido em______________, órgão expedidor
____________, e do CPF(MF) nº_____________________, ciente das penalidades impostas
no caso de falsa declaração (art. 297 e de falsidade ideológica; art. 299 do Código Penal,
além do que dispõe o art. 249 da Lei 869/52), declaro, para os devidos fins, que tenho
domínio do uso dos recursos básicos de informática para o desenvolvimento das atividades
inerentes à função de ____________________________________, no Sistema UAB.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

_________________________, ___ de ______________ de 2023.

 ________________________________________________
Assinatura do(a) candidato(a)

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior, Reitor, em
25/07/2023, às 18:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2061240 e o código CRC 30DDF32E.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 - Plano Diretor

Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — 6332292200

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

25/07/2023, 23:38 SEI/IFTO - 2061240 - Anexo

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2252635&infra_siste… 2/2

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23234.013557/2023-67 SEI nº 2061240